
Temeljem članka 17. stavka 1.  Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/2015), i  članka 

32. Statuta Grada Novalje („Županijski glasnik“ broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13, 5/14, 16/16 i 

4/18), Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 13. prosinca 2018. godine, donosi 
 

PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

NA PODRUČJU GRADA NOVALJE  

ZA 2019. GODINU 

 

I UVOD 

I. 

 

Zakonom o sustavu civilne zaštite određeno je da sustav civilne zaštite obuhvaća mjere 

i aktivnosti  kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova sustava 

civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih  resursa sudionika. 

Ovaj Plan razvoja sustava civilne zaštite Grada Novalje za 2019. godinu sadrži pravac 

razvoja civilne zaštite s planovima njihove realizacije odnosno kako bi se ostvario željeni 

rezultat misije i razvojne vizije s konačnim ciljevima.  

 

II PLANSKE AKTIVNOSTI 

 

II. 

 

Slijedom Analize stanja sustava civilne zaštite na području Grada Novalje u 2018. godini, te 

Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Grada Novalje od 2016. 

do 2019. godine, donosi se godišnji plan aktivnosti za 2019. godinu:  

 

1. Gradsko vijeće donosi: 

- Plan djelovanja civilne zaštite, 

- Analizu stanja sustava civilne zaštite za 2018. godinu, 

- Godišnji plan razvoja  sustava civilne zaštite s  financijskim učincima. 

2. Gradonačelnik donosi: 

- Plan vježbi civilne zaštite za 2019. godinu, Plan vježbi civilne zaštite treba donijeti 

uvažavajući odredbe Pravilnika o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih 

snaga sustava civilne zaštite (NN 49/16) 

- tokom 2019. godine potrebno je imenovati povjerenike civilne zaštite. 

3. Stožer civilne zaštite: 

- održava redovne sastanke u svibnju i studenom 2019. godine, 

- nastavak edukacije članova Stožera CZ. 

4. Dobrovoljna vatrogasna društva DVD Novalja, DVD Lun i DVD Barbati: 

- djeluju sukladno svom programu rada (obučavanje, vježbe, dežurstva, intervencije, 

održavanje voznog parka i opreme) 

- sudjeluju u izvršavanju zadaća utvrđenih programom aktivnosti u provedbi posebnih 

mjera zaštite od požara za ljetni period. 

5. Gradsko društvo Crvenog križa Pag 

- provodi edukaciju građana na temu pružanja prve pomoći. 



2 
 

 

 

 

Procjena rizika od velikih nesreća, Plan djelovanja civilne zaštite  

U skladu s člankom 97. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/2015) kao i važećim propisima 

navedenim u članku 93. Zakona o sustavu civilne zaštite Grad Novalja izradio je i na sjednici 

održanoj 31. srpnja donio Procjenu rizika od velikih nesreća. 

Izrada Plana djelovanja civilne zaštite  u tijeku je u suradnji sa tvrtkom Defensor iz Varaždina 

i očekuje se donošenje u prvom tromjesečju 2019.g. 

 

III FINANCIJSKI IZDACI  

 

III. 

 

FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ZA 2019. GODINU 

 

   2019         2020     2021 

1. VATROGASTVO 1.040.000,00              950.000,00         950.000,00

  

2. CIVILNA ZAŠTITA        

- Civilna zaštita    20.000,00          20.000,00      20.000,00 

Ažuriranje planova ZiS   24.000,00          24.000,00      24.000,00 

- Gorska služba spašavanja    25.000,00          25.000,00      25.000,00 

- Gradsko društvo CK    300.000,00        235.000,00    235.000,00 

- Sufinan. nadstandarda sig.    330.000,00        330.000,00    330.000,00 

- Tjelesna zaštita    150.000,00        150.000,00    150.000,00 

Planirani izdaci iskazani u tablici su okvirni i podložni su promjenama ukoliko se za to pokaže 

potreba, bilo povećanjem ili smanjenjem, a temeljit će se na proračunskim sredstvima planiranim za 

navedeno za svaku proračunsku godinu i stvarnim izdacima. 

IV. 

 Ovaj Plan objavit će se u Županijskom glasniku Ličko-senjske županije, a stupa na snagu 01. 

siječnja 2019. godine. 

KLASA: 810-01/18-01/10 

URBROJ: 2125/06-02/01-18-2 

Novalja, 13. prosinca 2018.g. 

 

        Predsjednica Gradskog vijeća 

               Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh. 


